[image: image1.jpg]

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  28 октября 2025 г. № 32-202

О признании утратившим силу решения Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 22.08.2025 года №28-176 «Об установлении единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан, зарегистрированных за пределами Саратовской области,  к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации»
       В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Законом Саратовской области от 11 июня 2025 г. N 42-ЗСО
"О некоторых вопросах организации местного самоуправления в Саратовской области и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Саратовской области и отдельных положений законодательных актов Саратовской области", руководствуясь Уставом Калининского муниципального района, Калининское районное Собрание Калининского муниципального района Саратовской области, РЕШИЛО:
1. Признать утратившим силу решение Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 22.08.2025 года №28-176 «Об установлении единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан, зарегистрированных за пределами Саратовской области,  к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» с 28.10.2025 года.
 2. Администрации Калининского муниципального района Саратовской области привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального района                                                                    В.Г. Лазарев

Председатель районного Собрания                                                             С.С. Нугаев